
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                  
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano X  
Edição n.º 1.590  

P á g i n a  | 1   
Segunda-Feira, 14 de junho de 2021 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160    

    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 

 

 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 089/2021. 
Concede Pensão à Senhora NEIDE BOCATTO BREGANO e dá outras 
providências. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art.67, inciso VII, da Lei 
Orgânica do Município, considerando: Art. 41 e 42, inciso I da Lei Municipal 
nº 641/2007, c/c Art. 40, § 7º e 8º da Constituição Federal, 
DECRETA:  

Art. 1º - Fica concedida a Pensão por Morte à Senhora NEIDE BOCATTO 
BREGANO, portadora do CPF sob nº 570.978.019-72, tendo em vista o 
falecimento do servidor Aposentado JOSE NILDO BREGANO, ocorrido no 
dia 21/05/2021, conforme Certidão de Óbito Matricula nº 0849210155 2021 4 
00014 065 0005953 24 do CRC da Cidade de Altônia - Pr., nos termos do 
Art. 41 inciso I e Art. 42 inciso I da Lei Municipal nº641/2007, c/c  Art. 40  § 7º 
e 8º da Constituição Federal para fins de pensão integral, sem paridade e 
calculado pelo último provento. 
Art. 2º - Foram considerados os seguintes proventos no cálculo desta 
pensão: 

 
I - Proventos de Aposentadoria (maio 2021) R$      5.734.37 
II - TOTAL DOS PROVENTOS MENSAIS                     R$      5.734.37 
III       - TOTAL DOS PROVENTOS ANUAIS                              R$    68.812,44 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
a contar de 21/05/2021. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 14 dias do mês de junho de 
2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 087/2021 
Revoga o Edital de Pregão Presencial nº. 031/2021 de 09 de junho de 2021 
e das outras providências; 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições,  
D E C R E T A, 
Art.1º- Fica Revogado em todas as suas fases internas e externas o Pregão 
Presencial nº. 031/2021 de 09 de junho de 2021, que tinha como objeto: 
Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços na 
Elaboração de Diagnóstico Situacional e Elaboração de Plano de 
Intervenção em Saúde Mental para Instituição de Acolhimento de 
Crianças e Adolescentes.  
Art. 2º - A Revogação se dá em, em conformidade da Súmula 473 do 
Supremo Tribunal Federal, todas as fases internas e externas já decorridas 
do processo em tela, por conveniência Administrativa. 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 14 de junho de 2021. 
CLAUDENIR GERVASONE 
Prefeito Municipal 

 
 


		2021-06-14T19:57:56-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




